1 de 1

Unespar Campus de Paranavaí – Avenida Gabriel Esperidião, S/n | Jardim Morumbi | Paranavaí - PR | CEP 87.703-000 | Telefone/WhatsApp: (44) 3141-4307

CONVOCAÇÃO N.º 005/2025
Unespar/Campus Paranavaí/Conselho de Campus

A Diretora Geral do Campus e Presidente do Conselho de Campus da Universidade

Estadual do Paraná – UNESPAR Campus de Paranavaí, Professora Doutora Maria Antonia

Ramos Costa, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

Considerando o Art. 21, §1º, do Regimento da UNESPAR, e o Art. 12, inciso I, do

Regulamento do Conselho de Campus (Resolução n.º 010/2014 - COU/UNESPAR),

CONVOCA:

os Membros do Conselho de Campus para 5ª (Quinta) Sessão (3ª Ordinária) do

Conselho de Campus, que se realizará no dia 12 (doze) do mês de Agosto de 2025, com

início às 14h, no Centro de Conferências “Professora Luzia Bana”.

PAUTA:

I. Expediente:

1. Comunicações

II. Ordem do Dia:

2. Discussão sobre o horário de aula, devido ao horário dos ônibus (pauta

requerida na última reunião);

3. ⁠Nomeação dos novos agentes administrativos;

4. ⁠Informes sobre o Vestibular Unespar 2026, Mostra de profissões e

Universidade e Sociedade;

5. ⁠Informações sobre as eleições 2025;

6. Discussão e deliberação sobre a locação do Centro de Conferências

“Professora Luzia Bana”

7. Outros Assuntos.

Paranavaí, 08 de Agosto de 2025

PROF.ª DRA. MARIA ANTONIA RAMOS COSTA
Diretora Geral Campus Paranavaí

Portaria nº 006/2022 – Reitoria/UNESPAR
(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

https://wa.me/554431414307